2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 05.05.2017 № 129-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов из муниципального архива»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

 законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов из муниципального архива», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.07.2013 № 271-па (в редакции от 26.10.2016),  следующие изменения:

1.1. Подпункт 8 пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«8) постановлением  Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп «О государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление государственных услуг (исполнение функций) Архангельской области и предоставление муниципальных услуг (исполнение функций) муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме»;».

1.2. Подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Отказ в приеме документов

Заявитель получает отказ в приеме документов по следующим основаниям:

1) лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с пунктами 1.2.1, 1.2.2 настоящего регламента;

2) заявитель представил документы с неоговоренными исправлениями, серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно толковать содержание, с подчистками либо приписками, зачеркнутыми словами, записями, выполненными карандашом.».
1.3. Подпункт 1 пункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:

«1) отсутствие необходимых сведений в архивных фондах муниципального архива;».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска

                 М.А. Гмырин
Еремина Ирина Михайловна

58-44-70